APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

27/09/2023

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 044/2023, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023

Autor: Josemar Soares Vicente “Lagoinha Josi”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro  a  Vossas  Excelências,  na  forma  regimental,
apresentar  MOÇÃO  DE  APLAUSOS  E  CONGRATULAÇÕES à  1ª  Delegacia  de  Polícia  de
Laranjeiras.

Nobres  pares,  o  motivo  precípuo  desta  moção  é
parabenizar  e  reconhecer  os  excelentes  préstimos  dos  policiais,  em  especial  pelas
atuações dos serviços de inteligência e de patrulhamento.

Os  servidores  da  1ª  Delegacia  de  Polícia  de  Laranjeiras
demonstram dedicação incansável, garantindo a segurança e o bem-estar da comunidade
de forma exemplar, sempre em parceria com a Guarda Civil Municipal de Caieiras.

O  Delegado  Dr.  Leandro  Salerno  Leyser  de  Aquino,  o
Investigador Jonas Apolinário Vega Alarcon e o Investigador Ildinei da Silva são notáveis
por suas lideranças e contribuições individuais  que fortalecem a segurança pública de
nosso Município.

Assim  sendo,  manifesto  profundo  reconhecimento  e
gratidão aos ótimos préstimos de todos aqueles que trabalham na 1ª Delegacia de Polícia
de Laranjeiras, sendo certo que são deveras comprometidos com a segurança de toda a
população de Caieiras.

Requeiro,  por  fim,  que  após  deliberação  do  Plenário,  a
presente Moção seja aprovada e encaminhada à Prefeitura Municipal, à 1ª Delegacia de
Polícia de Laranjeiras e aos aqui homenageados.

Caieiras/SP, data supra.

JOSEMAR SOARES VICENTE
Vereador “Lagoinha Josi”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br